1. Verbum, quod factum est á Domino ad Jeremiam, dicens:
2. Audite verba pacti hujus, et loquimini ad viros Juda, et habitatores Jerusalem,

3. Et dices ad eos: Hæc dicit Dominus Deus Israël: Maledictus vir, qui non audierit verba pacti hujus,

4. Quod præcepi patribus vestris in die, quæ eduxi eos de terra Ægypti, de fornace ferrea, dicens: Audite vocem meam, et facite omnia, quæ præcepi vobis, et eritis mihi in populum, et ego ero vobis in Deum:
5. Ut suscitem juramentum, quod juravi patribus vestris, daturum me eis terram fluentem lacte et melle, sicut est dies hæc. Et respondi, et dixi: Amen Domine.

6. Et dixit Dominus ad me: Vociferare omnia verba hæc in civitatibus Juda, et foris Jerusalem, dicens: Audite verba pacti hujus, et facite illa:
7. Quia contestans contestatus sum patres vestros in die, quæ eduxi eos de terra Ægypti usque ad diem hæc: manè consurgens contestatus sum, et dixi: Audite vocem meam:
8. Et non audierunt, nec inclinaverunt aurem suam: sed abierunt unusquisque in pravitate cordis sui mali: et induxi super eos omnia verba pacti hujus, quod præcepi ut facerent, et non fecerunt.

9. Et dixit Dominus ad me: Inventa est conjuratio in viris Juda, et in habitatoribus Jerusalem.

1. Estas palabras parecen dirigidas por el Señor á Jeremías y á los otros profetas, entre los cuales Jeremías era el primero y mas acreditado por su virtud.

2. Renueva el Señor la memoria del solemne pacto y alianza, que hizo con su pueblo en el monte Sinal, consintiendo en ella todos los hijos de Israel.

3. **FERRAR.** De crisuelo de ferro. De la opresion y tribulacion que padecian, sirviendo á los Egipcios.

4. Cumpla de nuevo, confirme, haga revivir el concierto, que hizo con vuestros padres, y de darles pan siempre la tierra de promision, y que ellos rompieron adorando dioses extraños, y desobedeciendo á mis mandamientos. — 5. Como se ve que hasta el dia de hoy lo he cumplido.

6. Yo Jeremías respondi y dije: Así es, Señor; verdad es que así lo has cumplido. Ó tambien: Si, Señor, todo se lo diré en vuestro santo nombre.

7. Muchas y muchas veces lo hice presente á vuestros padres, y los previne. *Deut.* iv, 28. *xxxii*, 1. *Iosue* viii, 32.

8. Á la letra: *Levántadme de mañana*: con anticipacion, con el mayor zelo y deseo de su bien. Es un hebraísmo. — 9. **FERRAR.** En apertio de su coracon et malo.

10. Todas las maldiciones y penas que estan pronunciadas contra los que transgiran este concierto. *Deuter.* xxviii.

11. Todos como dándose las manos, todos se han conjurado y conspirado contra mí, despreciando obstinadamente mis leyes, y sirviendo ciegos á los idolos.

1. Palabra, que vino del Señor á Jeremias, diciendo:

2. Oid las palabras de esta alianza¹, y hablad á los varones de Judá, y moradores de Jerusalem,

3. Y dirás á ellos: Esto dice el Señor Dios de Israel: Maldito el varon que no oyere las palabras de esta alianza²,

4. La que yo ordené á vuestros padres el dia, que los saqué de tierra de Egipto, del horno de hierro³, diciendo: Oid mi voz, y haced todas las cosas, que os mando, y vosotros seréis mi pueblo, y yo seré vuestro Dios:

5. Para que yo renueve⁴ el juramento, que juré á vuestros padres, que yo les daria una tierra, que manase leche y miel, así como es el dia de hoy⁵. Y respondi⁶, y dije: Amen. Señor.

6. Y me dijo el Señor: Di á voces todas estas palabras en las ciudades de Judá, y fuera de Jerusalem, diciendo: Oid las palabras de esta alianza, y hacedlas:

7. Porque amonesté con mucho ahinco⁷ á vuestros padres el dia, que los saqué de tierra de Egipto hasta el dia de hoy: madrugando⁸ le amonesté, y dije: Oid mi voz:

8. Y no la oyeron, ni inclinaron su oreja: mas se fueron cada uno tras la depravacion de su corazon maligno⁹: y eché sobre ellos todas las palabras¹⁰ de esta alianza, que los mandé observar, y no la observaron.

9. Y me dijo el Señor: Conjuracion¹¹ se ha hallado en los varones de Judá, y en los habitantes de Jerusalem.

10. Reversi sunt ad iniquitates patrum suorum priores, qui noluerunt audire verba mea: et licet ergo abierunt post deos alienos, ut servirent eis: irritum fecerunt domus Israël, et domus Juda pactum meum, quod pepigi cum patribus eorum.

11. Quam ob rem hæc dicit Dominus: Ecce ego inducam super eos mala, de quibus exire non poterunt: et clamabunt ad me, et non exaudiam eos.

12. Et ibunt civitates Juda, et habitatores Jerusalem, et clamabunt ad deos, quibus libent, et non salvabunt eos in tempore afflictionis eorum.

13. Secundum enim civitatum earum erant dii tui Juda: et secundum numerum viarum Jerusalem posuisti aras confusiois, aras ad libandum Baalim.

14. Tu ergo noli orare pro populo hoc, et ne assumas pro eis laudem et orationem: qui non exaudiam in tempore clamoris eorum ad me, in tempore afflictionis eorum.

15. Quid est, quod dilectus meus in domo mea fecit scelerata multa? nunquid carnes sanctas auferent á te malitias tuas, in quibus gloriatu es?

16. Olivam ubeyem, pulchram, fructiferam, speciosam vocavi Dominus nomen tuum: ad vocem loquela, grandis exarsit ignis in ea, et combusta sunt fruteta ejus.

17. Et Dominus exercituum qui plantavit te, locutus est super te malum, pro malis domus Israël, et domus Juda, quas fecerunt sibi ad irritandum me, libantes Baalim.